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این مذاکرات برای طرف مقابل و همه دنیا نیز فرصت است
عباس گودرزی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درمورد مذاکرات بین ایران و آمریکا در عمان، گفت: پیشنهاد جمهوری اسلامی مذاکره بوده

اما به صورت غیر مستقیم؛ چون ما آمریکا را کشوری بدعهد میدانیم.

به گزارش سایت خبری پُرسون، عباس گودرزی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفتوگویی با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم میان ایران
و آمریکا با تاکید بر اینکه «سیاست خارجی ما مبتنی بر حکمت عزت و مصلحت است و ما با رعایت تمام موازین بیان کردیم که اهل مذاکره هستیم اما
در چارچوب و متناسب با شان مذاکره کننده» ادامه داد:تجربه نشان داده است که کسی که در این مذاکرات در مقابل ما قرار داشت، اهل نقض عهد
است؛ با این حال ما حرفمان را به او رساندیم و حرفهای او را هم دریافت کردیم اما بر اساس تحلیلی دقیق و با عقلانیت و اقتدار تصمیم میگیریم.

بنا بر روایت ایسنا، وی افزود: به هر حال پیشنهاد جمهوری اسلامی مذاکره بوده اما به صورت غیر مستقیم؛ چون ما آمریکا را کشوری بدعهد میدانیم؛
چراکه آنها مکرراً نشستند توافق کردند، تعهد دادند اما به راحتی آن توافق را نقض کردند. بنابراین ما با انتخاب راهبرد مذاکره غیر مستقیم نشان دادیم

که اهل گفتوگو هستیم منتها در چارچوبی که مصالح و منافع ملی ایران حفظ شود.

این نماینده مجلس با بیان اینکه «تاثیر نتایج مذاکرات در دو کشور مذاکره کننده و در جهان به میزان صداقت طرفین بستگی دارد»، عنوان کرد: اگر
آمریکا بخواهد از موضع زور و تهدید صحبت کند، حتماً شر بیشتری را نصیب موقعیت خودش خواهد کرد چون آنها باید به این حقیقت، واقعیت و
مهم توجه کنند که جمهوری اسلامی دیگر کشور ۵۰ سال پیش نیست بلکه شرایط امروز ایران با شرایط ابتدای پیروزی جمهوری اسلامی متفاوت است؛ در
آن روزها که ما انقلاب کرده بودیم، جنگ را بر ما تحمیل کردند، از خارج از مرزها پایتخت ما را میزدند و ما امکانات دفاعی نداشتیم و حتی سیم خاردار

را هم به ما نمیدادند اما امروز جمهوری اسلامی قادر است هر نقطهای از منافع آمریکا را مورد هدف مشروع خود قرار دهد.

گودرزی تصریح کرد: بنابراین اگر طرف مقابل مذاکرات بخواهد در این قضیه با تهدید و زبان زور با ملت ایران صحبت کند؛ چنانچه کمترین غلطی را
مرتکب شود، پاسخ جمهوری اسلامی در همان سطح کوبنده خواهد بود. آنقدر عقل در بین سیاستمداران آمریکا وجود داشته که مبتنی بر منافع طرفین

پای میز مذاکره نشسته باشند.

وی با اشاره به فرصتهای مذاکرات غیر مستقیم میان ایران و آمریکا برای طرفین این مذاکرات، اظهار کرد: راهبرد جمهوری اسلامی ایران لغو و خنثی
سازی تحریمهاست؛ بنابراین اگر تحریمها لغو شود، طبیعتاً مراودات خودمان را خواهیم داشت اما اگر این تحریمها لغو نشود، در مسیرسازی خنثیسازی
تحریمها حرکت میکنیم. جمهوری اسلامی ایران از تحریمها ضرر میکند اما متوقف نمیشود و چه بسا اتفاقاً این تهدیدها به فرصتی برای جمهوری

اسلامی تبدیل شود که تاکنون نیز اینگونه بوده است.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با تاکید بر اینکه «خود آمریکاییها نیز متوجه شدند که تحریم بیش از این دیگر تاثیری بر وضعیت جمهوری اسلامی
ندارد»، ادامه داد: اتفاقاً تحریمها در حال بی اعتبار شدن هستند؛ چراکه جمهوری اسلامی ایران موقعیت خودش را پیدا کرده و مسیر خنثی سازی
تحریمها را نیز شناسایی و به خوبی عمل کرده است. اگر این تحریمها که به تعبیر آمران و عاملان آن فلج کننده است، در هر کشوری اعمال شده بود،
آن کشور امروز زمین گیر شده بود اما ایران به عنوان کشوری سرشار از ظرفیتها قادر است بدون وابستگی به قدرتهای جهانی مسیر رو به پیشرفت
خود را طی کند و اتفاقاً همین که یک هویت و یک موجودیتی توانسته با وجود این همه تحریم مسیر رو به رشد را طی کند، قد بکشد، ریشه دار و قوی

شود، خار چشم دشمنان است.

گودرزی گفت: تلاش طرفهای مذاکره کننده ایران این است که در قالبهای مختلف روند را متوقف کنند؛ بنابراین مردم و مسئولان باید متوجه باشند
که مذاکره زمانی برای ما سودمند است که در صدد رفع تحریمها صورت بگیرد و روند پیشرفت کشور را تسریع کند نه اینکه آن را متوقف کند.

وی در پایان عنوان کرد: این مذاکرات برای طرف مقابل و همه دنیا نیز فرصت است؛ چراکه امروز خواسته بشریت صلح و در واقع آرامش جهانی است؛
هر چقدر کشورها در اقدام و عمل در این مسیر حرکت کنند، به ملتهای خود خدمت کردهاند. امروز ملت آمریکا و ملتهایی که کشورهای آنها به
نظام سلطه وابستگی دارند، از تجاوزهای کشورهای خود، تهدیدها و نقض حقوق بشرها شاکی هستند. امروز در دانشگاههای آمریکا علیه اسرائیل به
عنوان یک رژیم کودک کش که مورد حمایت تمام قد ایالات متحده آمریکا است شعار داده میشود. طبیعتاً هر کشوری از جمله ایالات متحده آمریکا تا
حدی میتواند مردم خود را پای سیاستهای خود نگه دارد و روزی خواهد رسید که مردم آمریکا نیز علیه این سیاستها تمام قد ایستادگی خواهند کرد؛

بنابراین حتماً خیر مذاکرات ایران و آمریکا به ملت آمریکا نیز خواهد رسید.


